Contratada: J.A.
Comércio de Artigos para Escritório Ltda., CNPJ: 28.054.896/0001-00. Objeto: Aquisição
de 35 cadeiras giratórias ergonômicas, de escritório, para empregados da SU R EG / M S .
Nota de Empenho nº 2025NE000762. Valor global do Contrato é de R$ 57.985,00
(cinquenta e sete mil novecentos e oitenta e cinco reais). Fundamento Legal: Dispensa
de Licitação nº 54/2025, Artigo 416, Inciso II do RLC. Vigência: 180 (cento e oitenta)
dias, contados da data de sua assinatura: 03/10/2025. Assinam pela Contratante:
Aguinaldo Moraes Dias-Superintendente Regional e Edmar Almeida da Costa - Gerente

[...]

Licitações e Contratos da Conab - RLC bem como Lei nº 13.303/2016. Declaração de
Dispensa de Licitação em: 15/09/2025 - por Anderson Conceição Gomes -
Superintendente Regional, Substituto e Carlos Eduardo Dias - Gerente da Gerência de
Finanças e Administração. Valor Global Estimado: R$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos
reais). Notas de Empenho: 2025NE156 e 2025NE25. Assinam pela Conab: Anderson
Conceição Gomes - Superintendente Regional, Substituto e Carlos Eduardo Dias -
Gerente da Gerência da Área Regional. Assina pela Contratada: Cézar Augusto Santos
da Gama - Proprietário.